

1-4

203

" R A D I O - E C H O "

- wydanie popołudniowe -

- 1/ Plenum KW partii w Bydgoszczy - TEKST M R
- 2/ Wiadomości - TEKSTY
- 3/ Temat dnia
 - Robotnicze rozmowy - TAŚMA E G
- 4/ Trzy obroty sekundnika
 - "Bądź przezorny na drodze" - TEKST N K
 - ~~- Fala powodziowa w Toruniu - KORESP. E G~~
 - Inauguracja w AM Bydgoszcz - KORESP. L L
- 5/ Echa
 - ~~Znaleźliśmy ponad milion złotych~~ - TAŚMA L L

16.10.1980 r.

N K/

308

Jesień jest szczególnie niebezpieczna dla kierowców.

Częste mgły, a więc związana z tym słaba widoczność, śliskie nawierzchnie są powodem wielu wypadków.

Dziś od wczesnych godzin rannych trwa radiowo-milicyjna akcja - "Bądź przezorny na drodze". W porannym Radio-Echu nasi reporterzy mówili o wielu sprawach związanych z bezpiecznym poruszaniem się na drogach. Już teraz pomóżna pokusić się o pierwsze wnioski. Przede wszystkim zbyt wielu jeszcze kierowców lekceważy przepisy ^{M.171} ~~przepraszając~~ zapominając włączyć światła mijania. Nawet już z niewielkiej odległości takie pojazdy są prawie niewidoczne. I chociaż funkcjonariusze z "Drogówki" najczęściej pouczają, to jednak bardzo często ich uwagi przyjmowane są przez niektórych panów z ^W ~~kółka~~ ^{lekceważącym} zruszeniem ramion.

I jeszcze druga sprawa też związana z oświetleniem - tyle że ulic. Otóż np. w Bydgoszczy prawie wszystkie skrzyżowania i przejścia dla pieszych są nieoświetlone. I mimo, że Wydział Ruchu Drogowego KW MO w Bydgoszczy często interweniował w tej sprawie - do tej pory nie odniosło to żadnego widocznego skutku.

307

W tej sytuacji konkretne zdecydowane decyzje podjąć muszą
wspólnie władze miejskie oraz Zakład Energetyczny. ~~Ważnym~~
~~czynnym~~ Decyzja ta musi być podjęta z uwagi na bezpieczeństwo
nas wszystkich. Okazuje się bowiem, że najczęściej wypadków zdarza
się właśnie na nieoświetlonych, ~~nieoświetlonych~~ skrzyżowaniach
i przejściach dla pieszych.

RE - 17.00/ N K

15.10.50 r.

309

W Rz/

Spektaklem "Świątoszka"^W Poliera zainaugurowane zostaną za
nispełna dwie godziny Trzecie wrocławskie Dni Teatru Powszechnego
w Warszawie. Publiczność stolicy Kujaw i Ziemi Dobrzyńskiej będzie
miała okazję oklaskiwać na scenie Wojewódzkiego Domu Kultury m. in.
Elżbietę Kępińską, Kazimierza Maczora, Bronisławę Gawlicza
Olgierda Łukaszewicza i innych popularnych aktorów tego Teatru.
Po spektaklu parze zwycięstów plebiscytu na najpopularniejszych akt
rów Teatru Powszechnego wręczone zostaną fajansowe maski. Imprezy
Trzecich Wrocławskich Dni Teatru Powszechnego odbywać się będą
również jutro i pojutrze.

16.10.1980 r.

H. Kozber/

Problemem młodych matek nie jest "jak ubrać", ale "w co ubrać" swoje pociechy. Brak bielizny niemowlęcej, koszulek, bluzeczek i płaszczyków dziecięcych ~~stała się powodem trzaskania.~~

Bydgoskie Zakłady Przemysłu Odzieżowego "Kreacja" ubierają...
przepraszam: chciałyby ładnie ubrać dzieci od 6-¹⁵ lat. W tym kwartale zakłady ~~planują wyprodukować~~ ^{chciałyby wyjąć} 75 tys. płaszczyków wełnianych, kurtek ortalionowych oraz spodni i spódnic z wełny i elano-bawełny. Jednak trudności surowcowe - brak tkanin wełnianych i ocieplaczy - poważnie zakłócają produkcję zakładów. Niedobór podstawowych tkanin powoduje konieczność ^w prowadzenia zmian asortymentowych: zamiast ciepłych kurtek wełnianych otrzymamy wiosenne kurtki z welwetu. Miejmy nadzieję, iż pomimo tych kłopotów bydgoska "Kreacja" zadba przed zimą o nasze dzieci.

Z U / M R

W Bydgoszczy odbyło się dzisiaj plenarne posiedzenie Komitetu Wojewódzkiego PZPR, poświęcone sprawom organizacyjnym. W obradach uczestniczył sekretarz Komitetu Centralnego partii - Zdzisław Kurowski. Plenum KW przyjęło rezygnację z funkcji I sekretarza Komitetu Wojewódzkiego Józefa Majchrzaka oraz sekretarzy KW - Tadeusza Ludwikowskiego i Wiktora Soporowskiego. Członkowie wojewódzkiej instancji partyjnej reprezentujący różne środowiska społeczne i zawodowe w serdecznych słowach podziękowali ustępującym sekretarzom za ich długoletnią pracę i osobisty wkład w rozwój organizacji partyjnej i gospodarczy dorobek województwa bydgoskiego.

W imieniu Biura Politycznego i Sekretariatu KC podziękowania przekazał też Zdzisław Kurowski, który następnie zarekomendował na stanowisko I sekretarza KW partii w Bydgoszczy - Henryka Bednarskiego. Plenum jednogłośnie przyjęło tę kandydaturę.

Henryk Bednarski ma 46 lat, pracował kolejno jako nauczyciel, sekretarz Komitetu Powiatowego PZPR w Tucholi, przewodniczący ZW ZMW w Bydgoszczy, następnie na stanowisku kierownika Wydziału

Nauki Komitetu Wojewódzkiego, a ~~ostatnio~~ był prorektorem Wyższej Szkoły Pedagogicznej i dyrektorem Międzywojewódzkiej Szkoły Partyjnej w Bydgoszczy. Jest docentem dr habilitowanym nauk humanistycznych.

Ponadto na dzisiejszym plenum wybrano na stanowiska sekretarzy Komitetu Wojewódzkiego: Bogdana Dymarka - wicewojewodę bydgoskiego i Zenona Żmudzińskiego - I sekretarza Komitetu Miejsko-Gminnego w Łabiszynie.

W swoim wystąpieniu na plenum sekretarz KC Zdzisław Kurowski wiele uwagi poświęcił problemom partii, potrzebie skutecznego działania w rozwiązywaniu trudnych problemów społecznych i gospodarczych. Podkreślił znaczenie odnowy życia, konieczność utrzymywania bliskiej więzi wszystkich ogniw partyjnych z ludźmi pracy. Naczelnym zadaniem partii - powiedział - jest dobrze reprezentować interesy klasy robotniczej, wspierać realizację porozumień i sumiennie wypełniać zasady społecznej umowy.

Na zakończenie głos zabrał I sekretarz KW partii Henryk Bednarski, który scharakteryzował niektóre problemy wymagające uwagi i pilnych rozwiązań. Za jedno z podstawowych zadań uznał konieczność przewodnictwa partii w ruchu odnowy społecznej.

Potrzebna jest - stwierdził - codzienna, systematyczna kontrola realizacji zgłoszonych w woj. bydgoskim wniosków i postulatów, udzielanie pomocy organizującym się związkom zawodowym.

Dużo uwagi Henryk Bednarski poświęcił także ^{Zadanie} stylowi pracy partyjnej, czemu sprzyjać może: kolegialność, zerwanie z zasadą administrowania przez instancje partyjne, a także szeroka konsultacja każdej ~~wszystkich~~ decyzji. Dużą rolę w codziennej pracy, w pozyskiwaniu zaufania społeczeństwa pełnić może lepsza, rzetelniejsza informacja.

Na zakończenie obrad uczestnicy plenum odśpiewali Międzynarodówkę.